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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 16
Teleks nr 342

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

Na ogół załogi zakładów pracy z zadowoleniem przyjmują zapowiedź odwołania 
stanu wojennego, natomiast negatywnie ocenia się stanowisko Sejmowej Komisji 
Odpowiedzialności Konstytucyjnej.

Są odgłosy, że „niedługo dojdzie do sytuacji, kiedy okaże się, że nikt nie jest winny”. 
„Większość ludzi nie stara się zrozumieć różnicy między odpowiedzialnością konstytucyjną 
a polityczną. Wszelkie wyjaśnienia przyjmowane są z ironią i komentarzem: „musicie tak 
mówić, bo Gierek to wasz człowiek”.

W środowisku młodzieżowym prezentowany jest pogląd, że „towarzysze odchodzą  
z partii a nowi nie przychodzą, tylko dlatego, że byłe kierownictwo KC, a zwłaszcza Gierek 
nie jest dogłębnie rozliczony”.

W instancjach partyjnych obok przygotowań do obchodów Święta Odrodzenia Polski 
odbywają się posiedzenia egzekutyw. Np. w KM Lubin rozpatrzono problemy związane  
z zaopatrzeniem miasta i przyjęto 12 wniosków, których realizacja może przyczynić się  
do poprawy lubińskiego handlu. Ponadto egzekutywa zaproponowała odbycie w IV  
kwartale br. wspólnego posiedzenia z prezydium MRN w celu dokonania oceny realizacji 
własnych oraz wspólnych uchwał i wniosków z zakresu handlu.

W dniach 14–15 bm. na terenie województwa legnickiego przebywał lektor KC tow. 
J. Kupski, który uczestniczył w spotkaniach z partyjnym aktywem młodzieżowym. 
Ponieważ wiodącym tematem spotkań była aktualna sytuacja polityczna w kraju, ze 
szczególnym uwzględnieniem stosunków państwo–kościół młodzi w trakcie dyskusji 
poruszali zagadnienie pomocy kościoła dla rolnictwa, interesowały ich szczegóły wizyty 
papieża w Polsce, spotkania Jana Pawła II z gen. Jaruzelskim i Lechem Wałęsą, a także  
echa papieskiej pielgrzymki na Zachodzie i prezentowane w środkach dywersji  
ideologicznej.

Proces wznawiania działalności samorządu pracowniczego przedsiębiorstw od  
początku br. został daleko zaawansowany. W okresie od 1 VII podjęły działalność  
82 samorządy pracownicze, w tym 43 poza rolnictwem i gospodarką żywnościową.  
W grupie tej 19 stanowią jednostki, których organem założycielskim jest Wojewoda  
Legnicki, 9 – Minister Hutnictwa i Przemysłu Maszynowego, 4 – Minister Przemysłu 
Chemicznego i Lekkiego, 4 – Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów  
Budowlanych, 2 – Minister Kultury i Sztuki, 2 – Minister Handlu Wewnętrznego i Usług, 
3 – inne resorty.
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Dotychczasowe działania samorządów w większości zakładów wywierają pozytywny 
wpływ na procesy stabilizacji społecznej załóg jak również wdrażanie reformy 
gospodarczej. Wiele z tematów, m.in. zwiększenie aktywności gospodarowania, tworzenie  
zakładowych systemów motywacyjnych jest podejmowanych przez samorządy z inspiracji 
podstawowych i oddziałowych organizacji partyjnych.

Obserwuje się jednak zbyt małe zainteresowanie organów samorządów pracowniczych 
w zakresie wykorzystania zdolności produkcyjnych, rozwijania produkcji rynkowej  
i eksportowej, poprawy jakości wyrobów weryfikowania planów zgodnie z założeniami 
NPS-G na lata 1983–85.

W dniu dzisiejszym w KW PZPR odbyła się narada pracowników politycznych KW, 
sekretarzy instytucji ds. propagandy, na której dyskutowano nt. autorytetu kierownika. 
Bazę do dyskusji stanowił artykuł z dnia 14 V br. publikowany w radzieckiej „Prawdzie”.  
W drugiej części narady z głównymi kierunkami pracy ideologicznej wytyczonymi  
Uchwałą plenarnego posiedzenia KC PZPR z czerwca 83 r. zapoznał przedstawiciel  
PGWAR tow. płk Burawczenko.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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